(Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω·)

Ἦνίκα „ἐκκλησιαστικὴν παράδοσιν” εἶπον, ἔδει αὐτοὺς ἀποφῆνασθαι· εἴ τις καὶ τὰς 25
 εἰκονικὰς ἀναζωγραφήσεις οὐκ ἀποδέχεται, ἀνάθεμα ἔστω. ἀρχαία γὰρ αὕτη
 ὄντως ἐν τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ παράδοσις καὶ μάλα εἰκότως εἰς ἀνάμνησιν τῶν
 Ma. 349 πρωτοτύπων ἡμῖν ἐγνωσμένη. ἀλλ' ἀναιδεία ἀπειπάμενοι ταύτην τὴν μύησιν
 Rom. 646 ὀλεθρίως τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ προσφθέγονται· ὁδοὺς σου εἰδέναι οὐ βουλόμεθα.
 ὅθεν καὶ μετὰ τὴν ἔκδοσιν αὐτῶν ταύτην καὶ τὴν τῶν πρεσβειῶν εὐπρόσδεκτον τῷ 30
 θεῷ προσαγωγὴν ἀπεβάλλοντο, λειώσαντες ταύτην ἐκ τοῦδε αὐτῶν τοῦ συγγράμ-
 ματος· καὶ τοῦτο ἴσασι πάντες. ἔθος γὰρ τοῖς αἰρετικοῖς, ὅταν ἐν ἐνὶ λόγῳ περι-
 ἴδωσι τὴν εὐσέβειαν καὶ τῆς ἀληθινῆς ὁδοῦ διαστραφῶσιν, εἰς πολλὰ καὶ διάφορα

9 ἢ — γομορρικῶς cf. Gen. 19,13 29 cf. Iob 21,14

28–29 ἀναιδεία — βουλόμεθα cf. (Ps.-)Dion. Ar. eccl. hier. (CPG 6601) III 6 p. 84,22–25 Heil/Ritter

V T M

1 οὔτοι ed.Rom.* (ex Vc) | δοκοῦσι + πάντες οὔτοι πᾶσι V 4 μάτην (partim euanidum in T): μήπω Vc^{ac}
 μή τις Ml μήτε Vc^{ms} (Bonafides) edd. | οὐκ οὖν V 4–5 ἀποστήσονται T^{ac} (ωσθή T¹ s.l.) 6 ταύτη] sc. τῇ
 ἐκκλησίᾳ 7 οἱ suppl. Dubielzig 8 ὁμήγυρις αὐτοῖ] locus fort. lacunosus (ὁμήγυρις <ἡσπάσατο, ὑπὸ
 πάντων τῶν εὐσεβῶν ἐτιμᾶτο· ἀλλ'> αὐτοὶ e.g. proposuit Dubielzig) 9 τοῦ ἀναθέματος suspectum; fort.
 glossa in textum recepta | σοδομικῶς M, sed cf. lat. 12 μορμολύκεια V 16 ἀνδρίας ed.Rom.* 18 Γρη-
 γόριος — ἀνέγνω om. T 19 ἁγίους + καὶ M 24 Ἐπιφάνιος — ἀνέγνω om. T 25 αὐτοὺς M ed.Rom.:
 αὐτοῖς V T 30–31 τῶν — θεῷ] τῶν εὐπροσδέκτων τῷ θεῷ πρεσβειῶν M 31 ἀπεβάλλοντο V

ne decoratur, ipsi ab ea excisi putant totam damnare tanquam erroneam. et certe horrendum est dicere, et tacere damnatio; procedit enim contra ipsos uera in Christum professio, et perniciēs uniuersitatem arripuit. sed procul sint haec, tanquam in uanum dicta et sine causa pronuntiata. itaque hinc et inde impellentur, quia uenerabilium imaginum pictura ex superioribus annis tradita in catholica ecclesia et in uenerabilibus templis hac informata, quam sancti patres et tradiderunt et receperunt et omne christianorum collegium. ipsi non solum his omnibus sunt frustrati, sed, quod est saeuus et terribilius, *clamor* anathematis *eorum* sodomice ac gomorrice multiplicatus est. hinc et peccatum eorum magnum est nimis. et quis poterit sufferre huius furoris insaniam harumque satyricarum turbulentiarum scenicas facies? quodsi cognouissent ueritatem – manifesta namque est omnibus qui pie intellegere uolunt –, scirent utique quia, sicut per ea quae in scriptis de sanctis indicantur memores passionum eorum efficimur et ad similem zelum erigimur, ita et per imaginalem descriptionem passiones horum uidentes in commemorationem uirtutis eorum et deo plenae uitae uenimus. dein rursus bene sentiunt, dicentes ita:

(Gregorius episcopus legit:)

«Si quis non confitetur omnes sanctos, qui a saeculo usque nunc sunt quique ante legem ac in lege et in gratia deo placuerunt, honorabiles esse coram ipso anima et corpore uel horum non postulat orationes tanquam fiduciam habentium pro mundo intercedere secundum ecclesiasticam traditionem, anathema.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Cum „ecclesiasticam traditionem“ dixerint, oportebat eos promulgare: „si quis et imaginales picturas non recepit, anathema sit.“ antiqua quippe reuera est in catholica ecclesia traditio et ualde iuste in commemorationem nobis principalium agnita. sed impudenter hanc mysticam proicientes scientiam, catholicam alloquuntur ecclesiam: uias tuas <scire> *nolumus*. unde et post hanc editionem suam et intercessionum deo acceptabilem oblationem abiecerunt, delentes hanc ex hoc scripto suo; quod omnes nouerunt. moris enim est hereticis, ut, cum uiderint uel in uno sermone pietatis et ueritatis uiam, reuertantur in multa et diuersa fallentes. simplex enim est ueritas, at

26 uias tuas scire nolumus sic etiam Ioh. Scot., Dion. Areop. eccl. hier. p. 1196 Chevallier

P VE

1 scisi P^{ac} (s^t exp., ex superscr. P^c) excisa E (corr. F²) | putant] „gr. uidentur“ ed. Rom.^{ms} minus apte (cf. Gloss. et ThLL X 2, 2765,69 sqq.) 2 procedit – ipsos] „gr. perit enim secundum ipsos“ ed. Rom.^{ms}; fort. procidit scribendum (cf. supra p. 719,7); Anast. κατ’ αὐτοῦς etiam aliis locis male intellexit 3 tamquam VE 4 appellantur P^{ac} (ap exp., im add. P^c s. l.) 6 hac (eras. F², om. ed. Rom.^{*}) ~ ταύτη 7 solum + ab ed. Rom.^{*}, sed cf. infra p. 781,17–18 | frustrati] abducti ed. Rom.^{ms}, sed cf. infra l. l. 8 sodomice V sodomitice ed. Rom.^{*}, sed cf. gr. | ac] et ed. Rom.^{*} 10 scoenicas ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 11 quodsi] Anast. legit εἰ δὲ, ut uidetur (εἴθε ~ utinam, cf. supra p. 603,24 al.), inde constructionem uerborum mutauit | manifesta – omnibus] manifestam (manifesta F²) quae est omnibus E quae manifesta est omnibus ed. Rom.^{*} | nanque P | intelligere E edd. 15 deinde F edd. 17 seculo P E (abbr. V) | sunt] debuit fuerunt (Dubielzig) 25 misticam VE 26 scire addidi coll. gr. et Vulg., cf. Ioh. Scot. l. l. (cf. app. bibl.) („gr. scire nolumus“ ed. Rom.^{ms}) | et¹ om. E edd. 28–29 ut – fallentes] locus difficilis; incertum quid Anast. legerit uel intellexerit in gr. 28 uiderint] „gr. contempserint“ ed. Rom.^{ms} 28–29 sermone – reuertantur] „gr. uerbo pietatem, et a ueritatis uia aberrauerint“ ed. Rom.^{ms} 29 fallentes] labi ed. Rom.^{ms} | est enim ed. Rom.^{*}